JUNTADA DOS DOCUMENTOS QUE COMPROVEM A DECLARAÇÃO DE HIPOSSUFICIÊNCIA
(CONTRACHEQUE) em anexo.
Ademais, requer demonstrada a declaração de hipossuficiência da parte autora através do
documento acima mencionado, tendo como seu último exercício profissional, o de técnico em
manutenção, recebendo o valor de R$ 1222,34 (mil duzentos e vinte e dois reais e trinta e quatro
centavos) por mês no ano de 2019. Vale destacar ainda, que atualmente a parte autora encontra-
se desempregada, se enquadrando como pobre perante a lei, sendo demonstrado comprovação
de hipossuficiência para pagamento de custas no processo, conforme exigência por parte deste